
  

 

生生ココンンククリリーートト四四季季報報「「夏夏季季」」22002222 年年 66 月月第第 5599 号号  

 

初夏の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はライン生コンの活動に多大なるご理解を賜りありがとうございます。 

今回は、夏季ワンポイント、オワコンについてご紹介致します。 
 

ワンポイント 夏季コンクリートは、さまざまな工夫が必要？ 
今年も暑い夏、ゲリラ豪雨に悩まされる時期がやってきました。 

夏季の生コンは、コンクリート温度が高いため硬化(固まる)時間が早く始まり 

タイミングを間違えるとコテ押さえができなくなることがあります。 

当社の製品は化学混和剤のタイプを遅延形に切替え出荷しできる限り時間に 

余裕のある生コンを提供できるように改良しています。 

しかし限界がありますので養生剤等を活用しスムーズにコテ押さえをするなどの 

工夫も一つの手段であります。打設後の養生に関しては養生マット散水養生等を 

併用し夏季の生コンと付き合っていくことがワンポイントとなります。 

養生剤、養生マットに関してご興味がありましたらお問い合わせを頂ければ 

ご対応させて頂きます。 
 

防草、透水、最適なオワコンが暴走？！ 
 

梅雨時に入ると雑草達が元気になり防草作業に悩む時期でもあります。 

防草シートなどを張り対策をしますが 10 年程度でボロボロになっているのを 

見かけます。コンクリートであれば高い耐久性を得ると共に防草効果も得られる 

利点があります。オワコンは、水浮きが少なく仕上げが早くでき、透水すること 

から排水勾配を綿密に考える必要がないことがメリットでもあります。 

さらに防草効果と透水効果がダブルで付与された新しい製品です。 

インターネット等で流行り始めていますのでご興味がある方は、お問い合わせ 

下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

【新材料 オワコン】 

 

 

 

川辺工場：〒509-0303  岐阜県加茂郡川辺町石神６８１番地の１   

ＴＥＬ 0574-53-2567  FAX 0574-53-2934 

関 工場：〒501-3911  岐阜県関市肥田瀬２０７番地          

ＴＥＬ 0575-22-2073  FAX  0575-24-6029 

※ 当社ホームページ（http://rainnk-gr.co.jp）にて１号～58号まで掲載しております。 

 

http://rainnk-gr.co.jp/

